
Opieka wspomagająca i paliatywna w obszarze 
intensywnej terapii 
Arkusz informacyjny dla pacjenta 

Zdajemy sobie sprawę z tego, że gdy pacjent jest na 
tyle chory, że wymaga intensywnej terapii, 
prawdopodobnie będzie to trudny okres dla pacjenta i 
jego rodziny. Wiemy, że jest wiele informacji 
medycznych, które należy zrozumieć  i często 
towarzyszy temu niepewność co do tego, co przyniesie 
przyszłość. 

Zespół opieki paliatywnej jest po to, aby wspierać 
pacjentów i ich rodziny w tym trudnym czasie. 

Czym jest opieka wspomagająca i paliatywna? 

Zespół opieki wspomagającej i paliatywnej wspiera 
pacjentów szpitala Royal Papworth cierpiących na 
choroby zagrażające życiu lub ograniczające życie, w 
tym osoby z przewlekłymi schorzeniami postępującymi. 
Naszym celem jest wspieranie pacjentów i ich bliskich 
w osiągnięciu i skupieniu się na poprawie jakości 
życia. 

Większość naszej pracy ma charakter „wspomagający” i 
polega na wspieraniu pacjentów i ich bliskich, w 
momencie gdy zmagają się ze skutkami poważnych i/lub 
przewlekłych schorzeń. 

Nasza rola w znacznie mniejszej części ma charakter 
„paliatywny” i polega na pomaganiu w opiece nad 
pacjentami, którzy są umierający. 

Pacjenci objęci intensywną terapią kierowani do nas to 
prawie zawsze osoby, które potrzebują nas w 
charakterze wspomagającym.  

Kto wchodzi w skład zespołu opieki wspomagającej i 
paliatywnej? 

Zespół opieki wspomagającej i paliatywnej składa się ze 
specjalisty opieki paliatywnej, 
lekarza w trakcie specjalizacji, specjalistycznych 
pielęgniarek / pielęgniarzy oraz zespół sekretarek / 
sekretarzy.  

Zespół ten ściśle współpracuje z członkami personelu 
intensywnej terapii oraz innymi pracownikami 
szpitala, takimi jak opieka psychologiczna, duszpasterska, 
fizjoterapia, terapeuci zajęciowi itp. 

Czym zajmuje się zespół opieki wspomagającej i 
paliatywnej w obszarze intensywnej terapii? 

Zespół opieki wspomagającej i paliatywnej stanowi 
dodatkowe wsparcie dla pacjentów i ich rodzin, gdzie 
zazwyczaj skupiamy się na zapewnieniu wsparcia 
emocjonalnego, a także pomocy w rozwiązywaniu 
problemów społecznych, finansowych lub duchowych. 

Możemy przyjmować pacjentów i/lub ich bliskich na 
oddziale intensywnej terapii, ale możemy także 
zapewnić opiekunom pacjentów wsparcie telefoniczne 
gdyby było to bardziej pomocne.  

Zapewniamy bezpośrednią obsługę przez siedem dni 
w tygodniu, a personel jest dostępny co najmniej od 
09:00 do 17:00. 

Numer telefonu 01223 638747. 

Zespół intensywnej terapii może zasugerować 
skierowanie do opieki wspomagającej i paliatywnej, 
które możesz zaakceptować lub odrzucić. Możesz 
również sam poprosić o skierowanie, jeżeli czujesz, że 
potrzebujesz większego wsparcia.      

Porozmawiaj z członkiem zespołu intensywnej 
terapii, aby zdobyć więcej informacji lub aby uzyskać 
skierowanie. 
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